
Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB 1
 

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento 03/11/2021
 

Capa do Leilão 16:58

COMPRA

Produto ...................: MILHO EM GRÃOS

Data da Operação ..: 03/11/2021

Número do Aviso ....: 71/2021

Tipo ..........................: COMPRA PADRÃO

UF Acondicionamento Quantidade Ofertada Quantidade Negociada %Neg. Valor Operação
AC 600.000,000 600.000,000 100,000 975.720,00
AL 1.000.080,000 1.000.080,000 100,000 1.651.632,12
BA 400.020,000 0,000 0,000 0,00
CE 6.300.120,000 0,000 0,000 0,00
ES 200.040,000 200.040,000 100,000 354.530,89
GO 400.020,000 400.020,000 100,000 589.189,46
MA 400.020,000 0,000 0,000 0,00
PA 500.040,000 500.040,000 100,000 832.066,56
PB 4.440.000,000 0,000 0,000 0,00
PE 2.560.080,000 2.560.080,000 100,000 4.289.414,04
PI 4.180.080,000 0,000 0,000 0,00

RN 10.360.140,000 0,000 0,000 0,00
RO 1.000.020,000 1.000.020,000 100,000 1.554.170,32
RR 400.000,000 0,000 0,000 0,00

32.740.660,000 6.260.280,000 19,121 10.246.723,39
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Mapa Estatístico por UF depositária 16:58

AVISO DE COMPRA DE MILHO EM GRÃOS  -  N° 71/2021    03/11/2021

Lote
Armazem Preço sem ICMS Quantidade

Valor da Operação Bolsa % Adqu.
UF Município Abertura Fechamento Ofertada Negociada

1 AC Rio Branco 1,6262 1,6262 600.000,000 600.000,000 975.720,00 BNM 100,00%
Total 600.000,000 600.000,000 975.720,00

2 AL Maceió 1,6553 1,6545 500.040,000 500.040,000 827.316,18 BCMM 100,00%
3 AL Palmeira dos Índios 1,6489 1,6485 500.040,000 500.040,000 824.315,94 BCMM 100,00%

Total 1.000.080,000 1.000.080,000 1.651.632,12
4 BA Itaberaba 1,5378 0,0000 400.020,000 0,000 0,000

Total 400.020,000 0,000 0,00
5 CE Crateús 1,5366 0,0000 500.040,000 0,000 0,000
6 CE Icó 1,5418 0,0000 1.000.020,000 0,000 0,000
7 CE Iguatu 1,5386 0,0000 1.500.000,000 0,000 0,000
8 CE Juazeiro do Norte 1,5368 0,0000 400.020,000 0,000 0,000
9 CE Maracanaú 1,5771 0,0000 1.200.000,000 0,000 0,000

10 CE Russas 1,5818 0,0000 1.200.000,000 0,000 0,000
11 CE Senador Pompeu 1,5427 0,0000 500.040,000 0,000 0,000

Total 6.300.120,000 0,000 0,00

12 ES Cachoeiro de 
Itapemirim

1,7723 1,7723 200.040,000 200.040,000 354.530,89 BBSB 100,00%

Total 200.040,000 200.040,000 354.530,89
13 GO Goiânia 1,4729 1,4729 400.020,000 400.020,000 589.189,46 BBSB 100,00%

Total 400.020,000 400.020,000 589.189,46
14 MA São Luís 1,5224 0,0000 400.020,000 0,000 0,000

Total 400.020,000 0,000 0,00
15 PA Ananindeua 1,7440 1,6640 500.040,000 500.040,000 832.066,56 BBSB 100,00%

Total 500.040,000 500.040,000 832.066,56
16 PB Campina Grande 1,6075 0,0000 2.220.000,000 0,000 0,000
17 PB João Pessoa 1,6306 0,0000 2.220.000,000 0,000 0,000

Total 4.440.000,000 0,000 0,00
18 PE Arcoverde 1,6574 1,6574 1.280.040,000 1.280.040,000 2.121.538,30 BBSB 100,00%
19 PE Recife 1,6936 1,6936 1.280.040,000 1.280.040,000 2.167.875,74 BBSB 100,00%

Total 2.560.080,000 2.560.080,000 4.289.414,04
20 PI Teresina 1,5322 0,0000 500.040,000 0,000 0,000
21 PI Floriano 1,4860 0,0000 1.280.040,000 0,000 0,000
22 PI Picos 1,5221 0,0000 1.200.000,000 0,000 0,000
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AVISO DE COMPRA DE MILHO EM GRÃOS  -  N° 71/2021    03/11/2021

Lote
Armazem Preço sem ICMS Quantidade

Valor da Operação Bolsa % Adqu.
UF Município Abertura Fechamento Ofertada Negociada

23 PI Teresina 1,5322 0,0000 1.200.000,000 0,000 0,000
Total 4.180.080,000 0,000 0,00

24 RN Açu 1,5956 0,0000 1.480.020,000 0,000 0,000
25 RN Caicó 1,5868 0,0000 1.480.020,000 0,000 0,000
26 RN Currais Novos 1,5988 0,0000 1.480.020,000 0,000 0,000
27 RN Mossoró 1,5951 0,0000 1.480.020,000 0,000 0,000
28 RN Natal 1,6262 0,0000 1.480.020,000 0,000 0,000
29 RN Natal 1,6262 0,0000 1.480.020,000 0,000 0,000
30 RN Umarizal 1,5744 0,0000 1.480.020,000 0,000 0,000

Total 10.360.140,000 0,000 0,00
31 RO Cacoal 1,5587 1,5584 900.000,000 900.000,000 1.402.560,00 BNM 100,00%
32 RO Porto Velho 1,5158 1,5158 100.020,000 100.020,000 151.610,32 BNM 100,00%

Total 1.000.020,000 1.000.020,000 1.554.170,32
33 RR Boa Vista 1,8128 0,0000 400.000,000 0,000 0,000

Total 400.000,000 0,000 0,00
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Fechamento dos Lotes (Resumo) 17:17

AVISO DE COMPRA DE MILHO EM GRÃOS  -  N° 71/2021    03/11/2021

LOTE QUANTIDADE VALORES NEGOCIADOS
NR. Município UF Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fechamento Variação % Valor da Operação

1 Rio Branco AC 600.000,000 600.000,000 0,000 0,00% 1,6262 1,6262 0,00% 975.720,00
2 Maceió AL 500.040,000 500.040,000 0,000 0,00% 1,6553 1,6545 -0,05% 827.316,18
3 Palmeira dos Índios AL 500.040,000 500.040,000 0,000 0,00% 1,6489 1,6485 -0,02% 824.315,94
4 Itaberaba BA 400.020,000 0,000 400.020,000 100,00% 1,5378 0,0000 0,00% 0,00
5 Crateús CE 500.040,000 0,000 500.040,000 100,00% 1,5366 0,0000 0,00% 0,00
6 Icó CE 1.000.020,000 0,000 1.000.020,000 100,00% 1,5418 0,0000 0,00% 0,00
7 Iguatu CE 1.500.000,000 0,000 1.500.000,000 100,00% 1,5386 0,0000 0,00% 0,00
8 Juazeiro do Norte CE 400.020,000 0,000 400.020,000 100,00% 1,5368 0,0000 0,00% 0,00
9 Maracanaú CE 1.200.000,000 0,000 1.200.000,000 100,00% 1,5771 0,0000 0,00% 0,00

10 Russas CE 1.200.000,000 0,000 1.200.000,000 100,00% 1,5818 0,0000 0,00% 0,00
11 Senador Pompeu CE 500.040,000 0,000 500.040,000 100,00% 1,5427 0,0000 0,00% 0,00
12 Cachoeiro de Itapemirim ES 200.040,000 200.040,000 0,000 0,00% 1,7723 1,7723 0,00% 354.530,89
13 Goiânia GO 400.020,000 400.020,000 0,000 0,00% 1,4729 1,4729 0,00% 589.189,46
14 São Luís MA 400.020,000 0,000 400.020,000 100,00% 1,5224 0,0000 0,00% 0,00
15 Ananindeua PA 500.040,000 500.040,000 0,000 0,00% 1,7440 1,6640 -4,59% 832.066,56
16 Campina Grande PB 2.220.000,000 0,000 2.220.000,000 100,00% 1,6075 0,0000 0,00% 0,00
17 João Pessoa PB 2.220.000,000 0,000 2.220.000,000 100,00% 1,6306 0,0000 0,00% 0,00
18 Arcoverde PE 1.280.040,000 1.280.040,000 0,000 0,00% 1,6574 1,6574 0,00% 2.121.538,30
19 Recife PE 1.280.040,000 1.280.040,000 0,000 0,00% 1,6936 1,6936 0,00% 2.167.875,74
20 Teresina PI 500.040,000 0,000 500.040,000 100,00% 1,5322 0,0000 0,00% 0,00
21 Floriano PI 1.280.040,000 0,000 1.280.040,000 100,00% 1,4860 0,0000 0,00% 0,00
22 Picos PI 1.200.000,000 0,000 1.200.000,000 100,00% 1,5221 0,0000 0,00% 0,00
23 Teresina PI 1.200.000,000 0,000 1.200.000,000 100,00% 1,5322 0,0000 0,00% 0,00
24 Açu RN 1.480.020,000 0,000 1.480.020,000 100,00% 1,5956 0,0000 0,00% 0,00
25 Caicó RN 1.480.020,000 0,000 1.480.020,000 100,00% 1,5868 0,0000 0,00% 0,00
26 Currais Novos RN 1.480.020,000 0,000 1.480.020,000 100,00% 1,5988 0,0000 0,00% 0,00
27 Mossoró RN 1.480.020,000 0,000 1.480.020,000 100,00% 1,5951 0,0000 0,00% 0,00
28 Natal RN 1.480.020,000 0,000 1.480.020,000 100,00% 1,6262 0,0000 0,00% 0,00
29 Natal RN 1.480.020,000 0,000 1.480.020,000 100,00% 1,6262 0,0000 0,00% 0,00
30 Umarizal RN 1.480.020,000 0,000 1.480.020,000 100,00% 1,5744 0,0000 0,00% 0,00
31 Cacoal RO 900.000,000 900.000,000 0,000 0,00% 1,5587 1,5584 -0,02% 1.402.560,00
32 Porto Velho RO 100.020,000 100.020,000 0,000 0,00% 1,5158 1,5158 0,00% 151.610,32
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Fechamento dos Lotes (Resumo) 17:17

AVISO DE COMPRA DE MILHO EM GRÃOS  -  N° 71/2021    03/11/2021

LOTE QUANTIDADE VALORES NEGOCIADOS
NR. Município UF Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fechamento Variação % Valor da Operação
33 Boa Vista RR 400.000,000 0,000 400.000,000 100,00% 1,8128 0,0000 0,00% 0,00

Total Geral: 32.740.660,000 6.260.280,000 26.480.380,000 80,88% -0,50% 10.246.723,39
Preço Mínimo  1,4729 Média Simples  1,6264
Preço Máximo  1,7723 Média Ponderada  1,6368




